РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.06.2014                                                                                           №  48

                                                                                                             Экз. №___
р.п. Чуфарово

О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

 С целью приведения положений Устава муниципального

образования Чуфаровское городское поселение в соответствие с требованиями

Федерального законодательства и законодательства Ульяновской области и в

соответствии с Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области следующие изменения:

1.1. В статье 8:

1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на

территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов,

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.1.2. в пункте 23 части 1 после слов «осуществление мероприятий по»

дополнить словами «территориальной обороне и»;

1.1.3. пункт 35 части 1 признать утратившим силу.

1.2. В статье 9:

1.2.1. в пункте 3 части 1 слова «формирование и размещение

муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

1.3. В статье 35:

1.3.1. дополнить абзацем 13.1 следующего содержания:

 2

«- создание условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение

и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих

на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов,

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.3.2. в абзаце 29 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить

словами «территориальной обороне и»;

1.3.3. дополнить абзацем 62 следующего содержания:

«- установление порядка осуществления внутреннего финансового

контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями

(распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами

(администраторами) доходов местного бюджета, главными администраторами

(администраторами) источников финансирования дефицита местного

бюджета;»;

1.3.4.дополнить абзацем 63 следующего содержания:

«- определение дополнительной информации, включаемой в планы

закупок для обеспечения муниципальных нужд;»;

1.3.5. дополнить абзацем 64 следующего содержания:

«- установление порядка формирования, утверждения и ведения планов

закупок для обеспечения  муниципальных нужд с учетом требований,

установленных Правительством Российской Федерации;»;

1.3.6. дополнить абзацем 65  следующего содержания:

«установление, в соответствии с общими правилами нормирования,

предусмотренными частью 3 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»  правил нормирования

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения соответственно

федеральных нужд, нужд субъектов Российской Федерации и муниципальных

нужд (далее - правила нормирования), в том числе:

1) требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению

их исполнения;

2) требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на

обеспечение функций заказчиков;»;

1.3.7. дополнить абзацем 66 следующего содержания:

«- утверждение  порядка формирования, утверждения и ведения планов-

графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд, с учетом требований,

установленных Правительством Российской Федерации;»;

1.3.8. дополнить абзацем 67 следующего содержания:

«- определение перечня дополнительной информации, включаемой в

планы-графики;»;

1.3.9. дополнить абзацем 68 следующего содержания:

«- возложение полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,

consultantplus://offline/ref=562D75A45A51665374AC7BBB048CE5AAD5DBA4676457D3EDA9ED73D3EDB5D34894E118C5BEE01E26V3G7H
consultantplus://offline/ref=811DC9E220D818BFBDB47ED973B1179C7C5C61CD755CB83915A69BC8A1090D7522B0AF420B5A5374r6M8H

 3

исполнителей) для муниципальных органов, муниципальных казенных и

бюджетных учреждений, а также возложение полномочий на планирование

закупок, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение

муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе на приемку

поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг,

обеспечение их оплаты, для органов местного самоуправления, муниципальных

казенных учреждений на муниципальный орган, муниципальное казенное

учреждение или несколько указанных органов, учреждений;»;

1.3.10. дополнить абзацем 69 следующего содержания:

«- определение случаев осуществления банковского сопровождения

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг  для  муниципальных нужд;»;.

1.3.11. дополнить абзацем 70 следующего содержания:

«- установление  порядка  принятия решения о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций или о предоставлении субсидий на осуществление

капитальных вложений в целях приобретения объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность;»;

1.3.12. дополнить абзацем 71 следующего содержания:

«- установление порядка размещения  в муниципальных

информационных системах отчетов о результатах отдельного этапа исполнения

контракта, осуществления поставки товара, выполнения работы или оказания

услуги (в том числе перечни дополнительной информации);»;.

1.3.13. дополнить абзацем 72 следующего содержания:

«- принятие решения об изменении условий контракта, в случае, если

цена заключенного для обеспечения муниципальных нужд на срок не менее

одного года контракта составляет или превышает размер цены, установленный

Правительством Российской Федерации, и исполнение указанного контракта по

независящим от сторон контракта обстоятельствам без изменения его условий

невозможно;»;

1.3.14. дополнить абзацем 73 следующего содержания:

«- обеспечение мониторинга закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд;»;

1.3.15. дополнить абзацем 74 следующего содержания:

«- установление порядка осуществления контроля за соблюдением

Федерального закона  от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд"   органами внутреннего муниципального  финансового

контроля;»;

1.3.16. дополнить абзацем 75 следующего содержания:

«- установление порядка осуществления ведомственного контроля за

соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров работ и услуг;»;

1.3. 17. дополнить абзацем 76 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=A1B0F24679C4F1EF32ED67DE5EF01CF5C5703779AC46233D644CD7EBB96D7E04ECBD0ED1B797E6F2DC43M

 4

«- осуществление правового регулирования и контроля в сфере

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд;»;

1.3.18. дополнить абзацем 77 следующего содержания:

« - исполнение иных полномочий, предусмотренных Федеральным

законом  от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд;»;

1.3.19. дополнить абзацем 78 следующего содержания:

«- организация  профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц местного

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,

депутатов представительных органов муниципальных образований,

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

1.3.20. дополнить абзацем 79 следующего содержания:

«- учет древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд в

лесах, расположенных на лесных участках, находящихся в муниципальной

собственности (вступает в силу с 1 января 2015г.);»;

1.3.21. дополнить абзацем 80 следующего содержания:

«- представление информации в единую государственную

автоматизированную информационную систему учета древесины и сделок с

ней (вступает в силу с 1 января 2015г.);»;.

1.3.22. дополнить абзацем 81 следующего содержания:

«- разработка и утверждение программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры поселений;»;

1.4. Статью 48 Устава изложить в следующей редакции:

"Статья  48. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд.

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

оплачиваются за счет средств местного бюджета.

3. Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок и

планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд

устанавливается администрацией поселения с учетом требований,

установленных Правительством Российской Федерации.

Порядок функционирования и использования муниципальных

информационных систем в сфере закупок устанавливается администрацией

поселения.

Администрацией поселения принимаются иные правовые акты,

предусмотренные федеральным законодательством в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.".

 5

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу

после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области                                    А.В.Фирсов